
 1 

 
 

 

Gestione del Territorio 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERA N. 8 DEL 24/04/2024 
 

 

ALL’ASSEMBLEA 

 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE ACQUISTO IMMOBILE DA 
ADIBIRE A MAGAZZINO G.I.CO.M. (GRUPPO 
INTERCOMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE 
DELLA COMUNITÀ MONTANA DI VALLE 

CAMONICA)  

 
 
 

 

L’ASSEMBLEA DELLA COMUNITA’ MONTANA DI VALLE CAMONICA 
 

VISTA la L.R. 05.12.2008 n. 13 “Testo unico delle leggi regionali in materia di 

agricoltura, foreste, pesca e sviluppo rurale” che, all’art. 45, comma 2, trasferisce alle 

Comunità Montane, nell’ambito dei rispettivi territori, le funzioni amministrative concernenti 

l’organizzazione delle squadre antincendi boschivi; 

 

VISTA la Legge 21/11/2000 n. 353 “Legge quadro in materia di incendi boschivi”; 

 

PRESO ATTO che, sulla base delle citate normative, spetta alle Comunità Montane, ai 

Parchi Regionali ed agli enti gestori delle Riserve Naturali il compito della gestione e 

dell’equipaggiamento delle squadre di volontari che operano contro gli incendi boschivi nel 

territorio di rispettiva competenza; 

 

PRESO ATTO che il G.I.Co.M. nel corso del 2023 ha evidenziato una fase di notevole 

rafforzamento, essendo ora costituito da n. 22 volontari e dotato di numerosi mezzi e 

attrezzature, in modo tale da migliorare le funzioni di coordinamento di tutti i 40 gruppi AIB e 

PC della Valle Camonica non solo nel settore dell’Antincendio boschivo ma anche della 

Protezione Civile; 



 2 

 

ACCERTATO che al fine di quanto sopra risulta urgente ed indifferibile provvedere 

all’acquisizione di un nuovo magazzino in grado di garantire il ricovero e la gestione di tutti i 

mezzi ed attrezzature; 

 

VISTA la perizia asseverata di stima del valore di un fabbricato ubicato in Comune di 

Breno, in Via Leonardo da Vinci, mappale n. 8527 sub 3, Foglio 7, per un valore di € 

274.450,43, redatta in data 29/03/2024 dal tecnico incaricato, geom. Franco Gaudenzi di Ceto; 

 

RITENUTO che il fabbricato in argomento risulti adeguato e funzionale ad essere 

adibito a magazzino per il G.I.Co.M.; 

 

VISTA la proposta d’acquisto controfirmata, trasmessa dalla Società Cam Srl Servizi 

Immobiliari, con la quale si pattuisce il prezzo d’acquisto di € 170.000,00, al netto delle spese 

di commissione, delle tasse e imposte di legge e delle eventuali spese notarili; 

 

RITENUTO pertanto opportuno procedere all’acquisto dell’immobile in argomento; 

 

 VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi dagli aventi 

titolo ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 - comma 1 - del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267; 

 

 AD unanimità di voti, espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

 

1. di approvare l’acquisto di un fabbricato ubicato a Breno in Via Leonardo da Vinci, 

identificato dal mappale n. 8527, sub 3, Foglio 7, da adibire a magazzino del G.I.Co.M.; 

 

2. di demandare ai competenti Servizi dell’Ente i provvedimenti preordinati al 

perfezionamento del succitato acquisto; 

 

3. di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - comma 4 - del D.Lgs. 

18 Agosto 2000, n. 267, stante l'urgenza di provvedere all’attivazione del Regolamento. 

 

 

*** 

  

 


